
í  *
*

s
sp

J
> í

0 *

M* :

POUR FÉLICITER

M estská část Praha-Kunratice

Kostel svätého Jakuba Staršího, foto: Ronald H ilm ar

Z o b sah u

Z radnice a zastupitelstva

3 Rozpočet Kunratic pro rok 2021
Kvůli koronavirové krizi bude propad financí hlavního 
města oproti loňskému roku asi dvacet miliard korun.

3 Slovo starostky
Poděkování všem, kteří se zapojili do pomoci druhým 
i přes nebezpečí nákazy koronavirem.

4 Dopravní stavby 2021
Pokračují práce na rekonstrukci ulice К Zeleným 
domkům. Ale opravovat se budou i další ulice.

4 Změna v používání zábavní pyrotechniky 
se týká i letošního Silvestra
Došlo к zásadním změnám pravidel pro odpalování 
zábavní pyrotechniky.

Aktuálně

5 Vzniká chytrá elektrická rozvodná síť
Kunratice jsou součástí pilotního projektu společnosti 
PREdistribuce a.s.

5 Vysadili jsme nové stromy
Nová výsadba stromů zlepšuje životní prostředí 
Kunratic.

5 Advent v Kunraticích
Ani kvůli pandemii koronaviru neopouštíme zažité 
vánoční tradice.

6 V době nouzového stavu se stávají z mést 
a obcí smetiště
V koronavirové době se zásadně zvýšilo množství 
odpadů z domácností.

7 Podzimní výlov kunratických rybníků
Jen některé kunratické rybníky slouží rybářům.

7 Nový les Na Musile
U Kunratické spojky vznikne nový les.

Rozhovor

8-9 Rozhovors nejstarší obyvatelkou 
Kunratic
Bývalá učitelka z kunratické školy paní Skramovská 
se dožila úctyhodných 103 let.

Povodím Kunratického potoka Školství

10-11 Kunratické rybníky 6. část - 
Dolnomlýnský rybník (Mlejňák)
Dolnomlýnský rybník zvaný Mlejňák sloužil pohos
tinské činnosti i к rekreaci.

Spolky

12 Betlémské světlo
Třicetiletá tradice rozvážení betlémského světla dorazí 
opět i do Kunratic.

12 Dobrovolní hasiči také v první linii
Jednotky dobrovolných hasičů pomáhají v rámci 
integrovaného záchranného systému.

13 Jaké budou letos Vánoce?
Kvůli koronavirové pandemii, která stále omezuje setká
vání lidí, není vůbec jasné, jak svátky budeme slavit.

14-15 CORONA DOBA pohledem pedagogů 
ZŠ Kunratice
Uzavření škol na jaře zastihlo pedagogy ve stavu 
fungujícího spolupracujícího týmu. Podzimní 
uzavření škol předložilo к řešení otázku: „Jak se 
vede výuka na dálku, tak, aby se děti učily?"

15 Novou tělocvičnu potřebujeme, ale 
kdy bude?
Základní škola nutně potřebuje ještě jednu 
tělocvičnu.

Zajímavosti z Kunratic

16 Kunratický betlém paní Marty Kučerové
Betlémy se staly nedílnou součástí Vánoc.

*  *

UZITECNE INFORMACE

ÚMČ Praha-Kunratice: tel.:+420 244102 214, info@ipraha-kunratice.cz 
Městská policie 156, Záchrana zvířat 773 772 771

Upozornění na pravidla při ochraně osobních údajů, tzv. GDPR

Na akcích budou pořizovány audiovizuální záznamy, které mohou být uveřejněny za účelem propagace, například v Kunratic
kém zpravodaji a webových stránkách MČ Praha-Kunratice. Některé fotografie byly pořízeny před povinností nosit roušky.

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Praha-Kunratice. Uzávěrka: 2 5 .1 1 .2 0 2 0 . Redakční rada: 
Mgr. Ivo Rikačev (odpovědný redaktor), Ing. Lenka Alinčová, Petra Hilmarová, Ivan Hýža, Mgr. Ivana Sašková. 
Jazykový redaktor: Mgr. Bc. Michal Střítezský. Obsahová a grafická koncepce: Ružolíci chrochtík s.r.o. Příjem 
inzerce: tel.: 244 102 214. E-mail: in fo ^p raha -kunratice.cz. Uzávěrka příjmu podkladů je poslední pracovní den 
každého lichého měsíce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem registrace MKČR E 13344. Nevyžádané 
rukopisy a podklady se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo úpravy všech příspěvků. Neoznačená fo ta  převzata 
z volně přístupných zdrojů nebo se souhlasem autora. Použité zkratky: la l-Lenka Alinčová, ivhy-lvan Hýža, ir - lv o  
Rikačev, m y-Svatom ír Mydlarčík, pehi-Petra Hilmarová, kafi-Karel Fila, sas-lvana Šašková. Založeno 1992, ročník 
XXVIII. Náklad 4  300 výtisků. Vychází 6  x ročně. Toto číslo vychází v prosinci 2020. Zdarma.


